CNC旋盤用
ハイドロチャック ST・M-PHC
• ハイドロ減衰効果により加工時のびびりを抑制
• チャック部、シャンク部ともに油圧式を採用
- 繰り返し取付精度2µm以下
- 刃物取付時の芯ズレを解消
ドリル、ボーリング加工での
穴曲がり・びびりを低減！ドリル、ボーリング加工での

• 刃物はシャンクがh6公差範囲内のものをご使用ください。
• 刃物台は内径がH7公差範囲内のものをご使用ください。
ご注文例
ST40M-PHC20
シャンク径 内径サイズ
効果事例①
D (ø10)
L (65)
ワーク材 SCM440
使用工具 超硬 ø10 ボーリングバー
インサート TPGT110304
加工径 ø14㎜
切り込み 0.075㎜
切削送り 0.09㎜ /rev
周速 63.7m/min
クーラント センタースルー（水溶性）
L/D:6.5の仕上げ加工にて
Ra:0.95μｍの加工を実現!
サイドロックホルダ
L/Dが長く
びびるため加工不可
CNC旋盤用ハイドロチャック
問題なく加工可能！
Ra:0.95
クーラントバイトスリーブ併用
0.07s　振動時間がほぼ半減CNC旋盤用ハイドロチャック
サイドロックホルダ 0.12s
0.80.80.80.8
Type1Type1
Type2Type2
T2T2
T1T1
dd DD
ℓ1ℓ1
L1L1 L2L2
L3L3 L4L4
WW
0.80.80.80.8
dd DD
ℓ1ℓ1
L1L1 L2L2
L3L3 L4L4
WW
WW
最低挿入長最低挿入長
最低挿入長最低挿入長
スリップ防止ピン付コレット PHS・H
商品コードの※※には内径 d が入ります。
商品コード 型式 D1 D2 L1 L2 d
2584 300520※※ PHS20H - d  - OH 20 41 60 4 6, 8, 10, 12, 16
穴付き刃物用OH型
商品コード 型式 D1 D2 L1 L2 d
2584 300620※※ PHS20H - d  - C 20 41 60 4 6, 8, 10, 12, 16
コレットスルー用C型
刃物の最低挿入長　一覧
コレット内径 d  6, 8 10, 12 16 20 25
刃物の最低挿入長 29 40 45 50 55
ご注文例
PHS20H - 10 - OH
シャンク径 内径サイズ Type
CNC旋盤用ハイドロチャック用の
クーラント対応コレットです。
効果事例②
L/D:4.75の仕上げ加工にて
Ra:1.048μｍの加工を実現！
ワーク材 S45C
使用工具 鋼 ø12 ボーリングバー
インサート TPMT110304*
加工径 ø15㎜
CNC旋盤用ハイドロチャック　クーラントバイトスリーブ併用 サイドロックホルダ
LL
D (ø12)D (ø12)
ø40ø40